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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit té¢ Komunés

Raport i dégjimit buxhetor publik pér vitet 2021-2023

Dégjimi publik pér buxhetin pér vitin 2021-2023 éshté mbajtur me daté 19.08.2020 né bashkésiné
lokale t&€ Dobroshecit, Bashkésiné Lokale né Terstenik, Bashkésia Lokale né Baicé, Bashkésia
Lokale né Arllat, Bashkésia Lokale né Komoran dhe né Drenas.

Mbledhjen e hapi Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar né
ora 10:30, ku té€ pranishém ishin: Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi, Drejtori pér Infrastrukturé
Lokale, Endrit Gllareva, Drejtoresha pér Planifikim, Flutura Avdiu, Drejtoresha pér Shérbime
Publike, Lumnije Krapi, Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha pér
Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi, Drejtori pér Arsim, Muhamet Gjoka, U.D e Drejtorisé sé
Bujqésisé, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, Arberije Gllareva, administratoré té vendbanimeve nga
bashkésia e Dobroshecit dhe pérfagésues té lagjeve.

Té€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve kapitale pér vendbanimin e tyre dhe jané
njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet n€ vazhdim si dhe jané njoftuar me pikat e réndit té dités:
Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023; Lista e investimeve kapitale né
Bashkésin€ e Dobroshecit dhe Kérkesat e banoréve.

Kérkesat e qytetaréve:

Albert Nika — Administrator i fshatit Gllanasellé — N¢ fshatin toné€ kané mbetur edhe 400 metra
kanalizim, ndérsa kemi nevojé pér ndrigim publik té€ disa rrugéve, sidomos ajo qé éshté mé e
frekuentuara nga shkolla dhe ambulanta e fshatit. Edhe rrjeti i ujésjellésit né fshat nuk éshté
funksional dhe éshté miré q¢ Komuna t€ mendoj pér kété projekt dhe té planifikoj mjete pér té
rregulluar sepse me ujé t€ pijshém e kemi gjendjen jo miré. Pasi g€ i kam paraqitur kérkesat edhe
me shkrim dhe né€ takimin e fundit, pér t€ mos ju marr kohé té tjeréve, nuk isha zgjatur mé shumé
né€ kéte debat.

Pér kéto kérkesa u njoftua Drejtori pér Infrastrukturé, z. Endrit Gllareva i cili e njoftoi me
projektet e deritanishme lidhur me kanalizim dhe ujésjellés dhe pér pérfshirjen e tyre né
KAB. Kéto kérkesa edhe jané regjistruar si audio dhe jané pérfshiré né procesverbal.
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Mehmet Kurrumeli — pérfaqésues i lagjes Kurrumeli né fshatin Gllanasellé paraqiti kérkesat
e lagjes pér ujé t€ pijshém.

Fshati &shté i lidhur me gypin e shkollés, prandaj kérkojé qé t€ rregullohet rrjeti 1 ujésjellésit qé
éshté problem qé 15 vite kur éshté ndértuar me vetéfinancim t€ banoréve té fshatit. Gypi éshté
démtuar dhe besoj qé tani €shté edhe jo funksional. Kemi nevojé edhe pér trotuar deri té shkolla,
sepse ajo pjesé €shté shumé e frekuentuar nga nxénésit dhe po rrezikohen.

Lidhur me kété kérkes€, u pérgjigj Drejtori i Financave, Shyqiri Bublaku i cili tha se 1énda e
ujésjellésit €shté né hetuesi, pér shkak t€ problemeve qé ka pasur nga e kaluara qé projekti nuk
éshté kryer si¢ duhet dhe deri né pérfundimin e procedurave gjyqésore, nuk po mundemi té
ekzekutojmé projektin, ndonése mjetet jané ndar€ dhe jané né dispozicion pér t’u finalizuar
projekti gé i lidh 22 vendbanime pér t’i furnizuar me rrjetin e ujésjellésit.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — jemi né€ dijeni lidhur me
két€ gyp t€ ujésjellésit n€ fshatin Gllanasellé, kemi biseduar me drejtorin e ujésjellésit né Drenas
dhe na kané njoftuar se do t€ merren me kété ¢éshtje pér té rregulluar.

Hysen Avdyli — Administrator i fshatit Likoshan —Kemi 2 rrugica nga 250 metra pér asfaltim e
po ashtu kemi edhe pér 200 metra kanalizim. Pér ujé po e dini edhe ju qé gjendja nuk éshté aspak
e miré dhe kemi nevojé, éshté vendosur gypi i ujésjellésit, por ai nuk éshté funksional. Kemi nevojé
edhe pér ndri¢im t€ njé rruge ku &sht€ mé e frekuentuar dhe qé ju kemi béré kérkesé edhe pérmes
shkrimit.

Pér kéto dy kérkesa u njoftuan drejtorité pérkatése dhe njoftuan administratorin se kéto ¢éshtje
tashmé jan€ pjesé e projekteve qé jané duke u realizuar.

Arsim Avdyli — nga fshati Dobroshec — mungesa e kanalizimeve né€ lagjen Ademi, por edhe né
lagjen Avdypi e Prenku nuk &shté pérfunduar dhe kemi probleme me rrjetet e kanalizimeve.
Shkolla e fshatit éshté e kygur, por ka mbetur vetém ambulanta e fshatit t€ kyget n€ rrjetin e
kanalizimit pasi q€ jan€ afér njéra tjetr€s dhe me pak metra rregullohet edhe problemi i kanalizimit
té kétij objekti. Shkolla e fshatit éshté né gjendje jo t€ miré, éshté shkolla e paré né Drenas dhe ky
objekt ka nevoj€ pér hapésira me t€ madhe, pér kabinete e salla t€ tjera, késaj shkolle i mungon
edhe fusha sportive.

Lidhur me ¢éshtjen e kanalizimit, administratori u njoftua me masat g€ jané ndérmarré deri tani
nga komuna.

Esat Fejza — pérfaqésues i lagjes Fejza né fshatin Dobroshec — unaza e fshatit €sht€ miré té jeté
prioritet pér asfaltim, po ashtu kemi nevojé edhe pér ndri¢im t€ rrugéve né lagjen toné.
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Lidhur me kété pyetje, Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva e njoftoi se ne e
kemi filluar ju e dini asfaltimin e unazés s€ asaj pjesé qé po e pérmendni, por kemi pasur disa
probleme pronésore.

Ndérsa pér ndri¢imin, Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi e
njoftoi pér kodin e bashkéfinancimit té projekteve dhe mundeni edhe veté lagjet me u organizu pér
rregullimin e tyre, ndérsa faturat e shpenzimeve pastaj i bartén komunés. Kemi disa lagje né fshatra
qé jané rregulluar.

Qerim Bérbatovci — Administrator i fshatit Godanc — kemi nevojé pér asfaltimin e rrugés
Godanc-Gllanasellg, vitin e kaluar ka qené pér t’u kryer gjaté kétij viti, kisha pas déshiré me e dité
a €shté né planifikim pér kété vit, apo duhet planifikuar pér vitin e ardhshém. Po ashtu né fshatin
toné kemi kané mbetur edhe disa lagje pa kanalizim, kemi nevojé edhe pér projektin me ujé té
pijes, nuk éshté funksional rrjeti i ujésjellésit.

Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva — rruga Gllanasellé-Godanc do té pérfundoj
gjaté kétij viti, ndérsa rrjeti i kanalizimit &shté i planifikuar pér vitin e ardhshém.

Olivera Isufi, mésimdhénése né shkollén e fshatit Dobroshec — kisha pas déshiré me e dité
lidhur me shujtat e mésimdhénésve, a &shté planifikuar digka lidhur me pagesat pér vitin e
ardhshém.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqeri Bublaku — nuk éshté e mundur t€ hyjé né buxhet njé
kod i till€ ende kjo ¢éshtje si kategori. Nénshkrimi i kontratés kolektive pér shujta éshté béré pa
nj€ planifikim dhe komunave po ju del problem né pagesat pérmes formés pérmbarimore.

Drejtori i Arsimit, Muhamet Gjoka — shujta éshté e drejté g€ ju takon, por kur éshté nénshkruar
kontrata, nuk ésht¢ menduar miré masa buxhetore, prandaj nuk mund té rregullohet ende, sepse ka
njé€ kosto shumé t€ madhe.

Dégjimi buxhetor vazhdoi né Bashkésiné Lokale té Terstenikut né fshatrat Térstenik I dhe II,
Vérboc, Polluzhé dhe Shtuticé.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me draftin
e buxhetit t€ ndar€ nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Nazmi Mulaj, pérfagésues i lagjes Mulaj né Térstenik I — kemi problem me kanalizim né lagjen
toné, po ashtu n€ lagjen te Selimt jan€ rreth 600 metra pér asfaltim g€ jané shumé té réndésishme.
Kanalizimi éshté mbi toké dhe po shkakton probleme té médha, nuk kemi ende dicka konkrete
lidhur me kété kanalizim, ky kanalizim po i démton edhe puset private té banoréve.



Drejtori pér Inrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — rrjeti i kanalizimit né lagjen Mulaj pérfundon
gjaté ketij viti, njé pjesé edhe e rrugés po ashtu, por pjesa tjetér e lagjeve éshté planifikuar pér vitin
e ardhshém.

Nazmi Mulaj - po ashtu edhe lagja Munisht dhe lagja Franca kané nevojé pér asfaltim té rrugés se
e kané né gjendje shumé té keqe.

[lmi Kastrati, nénkryetar i fshatit Polluzhé — né lagjen Kastrati kemi problem pér mbikalimin, na
kané théné se do t€ kryhet gjaté kétij viti, por po presim g& té behét njé zgjidhje. Kemi nevojé pér
rregullimin e trotuareve ne njé pjesé t€ rrugés ku ka frekuentim, po ashtu kemi probleme me ujé
pér pije nuk ka fare n€ fshat, pastaj po ashtu edhe me rrjetin e kanalizimeve, ku edhe oborri i
shkollés éshté mbushur me ujé nga kanalizimet.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — do t& behét mbikalimi sepse kemi béré
kérkesé né Ministri dhe na kané njoftuar se do té kryhet. Ndérsa né rrjetin e kanalizimit éshté duke
u punuar me kolektor€ q€ pérfshihet komplet fshati Polluzhé.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi —sa i pérket kanalizimeve,
ne i béjmé ndérhyrjet n€ ato vende ku ka bllokime pér debllokimin e tyre, edhe né fshatin Polluzhé
kemi béré disa heré intervenime, por besoj qé kété vit me rregullimin e kolektoréve, do té
eliminohet ky problem.

Rexhep Istogu, administrator i fshatit Polluzhé — té lagja Istogu, gropat septike duhet t& mbulohen
dhe t€ mos mbesin né até gjendje sepse po rrezikohen banorét. Shkolla éshté né gjendje jo t& mirg,
po ashtu edhe ujésjellési éshté né gjendje t&€ keqe dhe nuk kemi fare dhe kemi si prioritet t&
rregullohet.

Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi — sa i pérket rjetit t& ujésjellésit, procedurat e kétij projekti
jané né hetime pér shkak t& defekteve t& viteve paraprake dhe pa pérfunduar ato, nuk mund té
fillojmé me realizimin e projektit, me pérfundimin e tyre, ne do té fillojmé né realizimin e projektit
i cili do t€ pérfshiné 22 vendbanime.

Valdet Dvorani, pérfagésues i lagjes Dvorani né fshatin Térstenik I — rreth rrjetit t& kanalizimit e
di g€ né fshat ka pérfunduar rreth 90 pér gind t& tij, por né lagjen Dvorani nuk jané lidhur lagja
dhe ka mbetur pa u pérfshiré né kété rrjet té kanalizimit. Kemi edhe disa rrugé né fshat qé nuk jané
kryer me asfaltim dhe jané shumé t€ nevojshme sepse kané kycje direkt né autostradé. Té rruga
kryesore nuk €shté planifikuar t€ behét njé nénkalim dhe jemi tejet té rrezikuar, sidomos fémijét
qé€ kané vajte-ardhjen né shkollg.

Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva — sa i pérket trotuarit e kam béré kérkesén
né€ Ministri pér pélqim, momentin qé kthehet pélgimi do té shtrohet trotuari.
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Avni Gjoka, pérfaqésues i lagjes Gjoka, Térstenik II — ju pérgézoj pér punén e béré deri mé
tani, por kemi probleme me rrjetin e kanalizimit né lagjen Gjoka, jané disa metra té pa kryera, e
po ashtu rrjeti i kanalizimit éshté né gjendje té keqe edhe né lagjet tjera, prandaj kérkoj qé pér vitin
e ardhshém té jeté prioritet pérfundimi i rrjetit t€ kanalizimit né fshatin toné.

Bashkésia Lokale e Baicés (Abri, Térdec, Baicé, Krajkové dhe Damanek) mé daté. 19.08.2020
ora 14:54 né¢ SHFMU “Migjeni” Baicé.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me draftin
e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Mehmet Zariqi, pérfaqésues i lagjes Zariqi né fshatin Baicé — rruga né lagjen Zarigi nuk éshté
¢ pérfshiré né kéto listat qé na i keni sjell, njé familje ka mbetur pa u pérfshi né rrjetin e kanalizimit,
gjatésia €shté mbi 200 metra.

Samedin Kiqina, administrator i fshatit Baicé — ne si fshat kemi probleme me kanalizimin né
disa lagje. Lagja Leku, Kiqina, Binaku nuk jané ende té kycura né rrjetin e kanalizimit. Kemi né
gjendje jo t&€ miré€ njé familje mbi shkollé qé ka mbetur pa u pérfshi né rrjetin e kanalizimit, shté
veteran, jané né pyetje vetém 200 metra dhe duhet t€ mendoj komuna gé t& kyg né rrjet té
kanalizimit edhe kété familje sepse éshté né gjendje t€ rendé ekonomike. Kemi nevojé edhe pér
njé€ rrugé né lagjen Kigina q€ lidhet me lagjen Vrellaku dhe disa lagje t€ tjera qé kané nevojé pér
asfaltim té€ rrugéve, disa q€ jané né gjendje jo té miré bile t€ shtrohen me zhavorr kété vit, ndérsa
t€ planifikohen pér vitin e ardhshém pér asfaltim. Rruga té Elshanit ka nevojé pér rrugé se éshté
né gjendje shumé t& rendg, rruga “Alush Gjylani” ka mbetur né gjendje jo té miré dhe ka nevojé.
Po ashtu kérkojé nga mbikéqyrésit e punimeve qé t€ béjné kontrolla mé té€ médha té punimeve,
sepse kemi projekte qé jané realizuar e nuk jané kryer si¢ duhet, kemi rrjetin e ujésjellésit qé€ ka
pasur defekte né€ realizim té projektit e po ashtu edhe trotuari.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — disa nga kérkesat e juaja kryhen gjaté
kétij viti, si rregullimi i kanalizimit n€ disa lagje, ndérsa pér projektet tjera qé ju i paragitet do té
kryhen vitin e ardhshém. Sa i pérket mbikéqyrjes sé projekteve, kemi kérkuar nga organet
mbikéqyrése q€ t’i pércjellin punimet né ményré qé té realizohen ashtu si¢ jané té planifikuara e
té nénshkruara né€ kontraté, t€ kundértén do té merren masa ndaj dy paléve nése vértetohen
parregullsi né realizimin e projekteve.

Misin Leku, drejtor i shkollés né fshatin Baicé — t& lagja Leku, kérkohet njé intervenim i shpe;jté,
sepse gjendja éshté e keqe dhe duhet sa mé shpejté té fillojé realizimi i projektit té kanalizimit.
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Arben Haziri, administrator i fshatit Krajkové — fshati joné ka nevojé pér rregullimin e trotuarit
dhe ndri¢imit, sidomos né vendet ku éshté€ frekuentimi mé i madh i banoréve té fshatit. Kemi
nevoj€ edhe pér rrjetin e kanalizimit n€ dy lagje. Problemi mé i madh éshté me genté endacak,
prandaj kérkohet nga Komuna g€ t€ planifikoj mjete pér trajtimin e tyre, sepse kemi shumé
probleme dhe po rrezikohen banorét, sidomos fémijét.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — sa i pérket trajtimit té
genve endacak, njé€ kohé ka qené€ nga niveli gendror trajtimi i tyre, tani kompetencat kané kaluar
sérish né nivelin lokal dhe nga mjetet mallra dhe shérbime duhet té trajtohet gjendja e tyre.

Ramadan Ramayj, nénkryetar i fshatit Térdec — kérkesa e fshatit toné éshté pér rregullimin e
kanalizimit, n€ lagjen Halilaj, Tahiraj dhe Xhekaj, po ashtu kemi disa lagje pa asfalt dhe kérkojé
qé té planifikohen pér vitin e ardhshém. Po ashtu kemi nevojé pér trotuar té rruga afér shkollés dhe
pér ndrigim né disa vende, sidomos t€ rruga ku éshté edhe shkolla e fshatit.

Xhevet Demaku, administrator i fshatit Abri — kérkojé t& ndahen projektet dhe t€ mos mbesin
si total 1 bashkésis€ lokale. Fshati jon€ ka nevojé pér disa rrugé té lagjeve, e po ashtu edhe me
rrjetin e kanalizimit i kemi punét keq dhe kemi nevojé pér pérfundimin e tyre.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — njé pjesé e projekteve qé u diskutuan né
kété dégjim, jané t€ planifikuara té kryhen gjaté kétij viti né bashkésiné lokale té Baicés me fshatrat
pérreth, ndérsa kérkesat e juaja pér projektet tjera, do t€ planifikohen pér vitin e ardhshém sipas
mundésive buxhetore g€ kemi dhe ndarjen e tyre sipas vendbanimeve.

Bashkésia Lokale e Arllatit (Arllat, Llapushnik, Negroc, Vucak dhe Gjergjicé) mé daté
20.08.2020 ora 10:30 n&¢ SHFMU “Abedin Bujupi” Arllat.

Kérkesat e qytetaréve;

Istref Bytyqi, pérfaqésues lagje nga fshati Arllat — né si fshat kemi nevojé pér asfaltimin e disa
rrugéve g€ ende nuk jané kryer e po ashtu kemi nevojé edhe pér ndri¢im, prandaj kérkesa ime éshté
qé€ né buxhetin e vitit t€ ardhshém t& hyjé né buxhet asfaltimi i rrugicave qé ende nuk jané kryer
né fshatin Arllat si dhe t€ behét ndrigimi 1 rrugéve ku frekuentimi éshté mé i madh.

Nexhmedin Gashi, pérfagésues i lagjes Tahiraj né fshatin Llapushnik — kemi nevojé pér
ndrigimin e rrugés né lagjen toné, e po ashtu t€ lidhet rruga e lagjes mé autostradé e té keté ndri¢im.
Fshati joné ka edhe mungesé€ té ujit pér pije, prandaj pér vitin e ardhshém éshté miré té planifikohet
projekti pér rregullimin e ujésjellésit.



Halit Shala, administrator i fshatit Vucak — fshati joné ka nevojé pér rregullimin e trotuarit afér
shkollés, ndérsa rruga qé ka nisur qé 4 vite ende nuk ka pérfunduar, prandaj kérkojé qé kjo rrugé
t€ kryhet e t€ mos mbetet né gjysmé, jané péraférsisht 150 metra. Po ashtu kemi disa telashe me
njé gropé septike dhe éshté mir€ qé té rregullohet ky problem.

Tefik Krasniqi nga fshati Llapushnik (Vukovc) — né lagjen toné gé tri vite jané shtri gypat e ujit
e ende nuk jané né funksion, kemi mungesé t& madhe pér ujé té pijshém dhe pér vitin e ardhshém
éshté miré t€ gjetet zgjidhja pér ujé se edhe banorét jané duke e 1&éshuar fshatin. Po ashtu rruga né
hyrje té fshatit nuk éshté kryer sic duhet dhe ka nevojé pér riparime. Ka disa vite qé né fshatin
toné, pérkatésisht né€ lagjen toné nuk éshté béré asnjé investim dhe ne kété takim kisha kérku gé té
planifikohen projektet té cilat dalin nga ky dégjim pér vitin e ardhshém.

Avdyl Gashi, nga fshati Llapushnik — éshté miré g€ pér vitin e ardhshém té planifikohen mjete
pér mirémbajtjen e rrugéve, pasi qé shumica e tyre tani veg jané kryer. Po ashtu éshté miré qé té
mendohet pér rinin, dhe té ju krijohen objekte ku mund t’i kryejné aktivitetet e tyre. Té krijohet
gendra rinore né Drenas dhe t€ jeté funksionale, po ashtu sipas mundésive buxhetore té ndértohet
nj€ gendér rinore edhe né fshatin Llapushnik afér shkollés, ka hapésiré t& mjaftueshme dhe ka djem
e vajza t€ reja € kané kreativitete pér projekte sepse me realizimin e kétyre projekteve u jepet
hapésiré t€ rinjve qé t€ merren me aktivitete t& ndryshme kulturore e sportive dhe i ikin dukurive
negative dhe largimin nga Kosova.

Hakif Thaqi, nga fshati Llapushnik — né lagjen toné nuk ka asfalt, kemi probleme edhe mé ujérat
¢ zeza, g€ kanalizimet derdhen né rrugé, ésht€ miré qé kéto probleme té rregullohen vitin e
ardhshém dhe té merren parasysh kérkesat tona qé dalin nga kéto takime.

Blerim Gashi, nga fshati Arllat — fshati joné ka nevojé pér 4 rrugg té lagjeve, jemi me ujé shumé
né gjendje t€ keqe, fshati ndonése jané shti gypat e nuk jané né funksion, po ashtu edhe kanalizimi
ka filluar dhe ka mbetur né gjysmé.

Hyseni Gashi, nga fshati Llapushnik — né fshatin toné kemi nevojé edhe pér asfaltimin e disa
rrugé€ve q€ veg u pérmenden, e po ashtu ésht€ e nevojshme té behét rrethoja e varrezave né fshatin
toné.

Shumzim Bujupi, administrator i fshatit Arllat — kisha njoftu t€ pranishmit se né fshatin toné
kété vit do t€ pérfundoj kanalizimi pjesén me t€ madhe té fshatit, kemi nevojé edhe pér 250 metra
kanalizim, po ashtu né fshat jané t€ nevojshme edhe asfaltimi i disa rrugicave, pérkatésisht kané
mbetur edhe 4 rrugé. Kemi probleme me ujé t€ pijshém né fshatin toné, gypat jané shtri, po ashtu
edhe orét e ujit jan€ vendosur né ekonomité familjare dhe shumica jané né rrjet, por burimi i ujit
nuk éshté i mjaftueshém. Po ashtu edhe shenjat e komunikacionit duhet t€ vendosen né aférsi té
shkolla e fshatit sepse po rrezikohen nxénésit.



Té gjitha kérkesat e lartpérmendura té adresuara nga administratorét né kété bashkési
lokale jané regjistruar dhe marré shénime sipas natyrés sé tyre. Po ashtu, i éshté dhéné
pérgjigje aty pér aty secilit nga parashtruesit e kérkesave.

Bashkésia Lokale e Komoranit ( Kizhnareké, Nekoc, Fushticé e Ulét dhe e Epérme, Korroticé e
Ulét dhe e Epérme, Zabel i Ulét dhe i Epérm, Sankoc, Komoran I, II, III dhe IV) u mbajt me datén
20.08.2020 duke filluar nga ora 13:10 né SHFMU “Xheladin Gashi-Plaku”

Mbledhjen e hapi, Udhé&heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
né ora 13:10, ku t€ pranishém ishin: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha
¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit, Flutura Avdiu, administratoré té vendbanimeve nga bashkésia e Komoranit
dhe pérfagésues té lagjeve.

Kérkesat e qytetaréve;

Florim Shala, administrator i fshatit Zabel i Ulét — ujésjellési pér fshatin toné éshté miré té
rregullohet sepse qé sa vite ka ende probleme, t€ shkolla e fshatit té rregullohet njé mbikalim ose
nénkalim sepse ju e dini sa aksidentet kané ndodhur me fatalitet né até vend dhe kemi pasur me
humbje jete, po ashtu edhe ndrigimi né fshatin toné, sidomos afér shkollés éshté shumé i nevojshém
sepse ka frekuentim shumé t€ madh.

Naim Krasniai nga Komorani I — né gendér t€ Komoranit éshté shumé e nevojshme té ndértohet
Stacioni i Policis€ dhe Stacioni i Zjarrfikésve.

Sali Berisha, nga Komorani III — asfaltimi i rrugéve né lagjen Nishori, Vilaku dhe Obrija,
pérkatésisht rruga “Ymer Elshani” t€ asfaltohet rruga né kété lagje. Kanalizimi né fshatin toné njé
pjesé Eshté kryer e njé pjese e kanalizimit 8shté e bllokuar dhe duhet t& hyjé né rrjet sa mé shpejt
se €shté shumé né gjendje t€ keqe. Kemi probleme me ujé té pijshém, nuk kemi ujé mjaftueshém,
po ashtu edhe me kanalizim disa lagje kané mbetur pa u pérfshiré né rrjet, prandaj éshté miré qé
pér vitin e ardhshém t€ merren parasysh kéto kérkesa.

Muhamet Ramadani, nénkryetar i fshatit Korroticé e Ulét — kérkesé primare e fshatit toné
ésht€ uji i pijshém qé nuk kemi, jeni né dijeni qé gypat jané pércjell e nuk jané funksional, kérkesa
éshté edhe pér ndricim t€ rrugéve, sidomos ajo afér shkollés qé éshté edhe rrezik i madh pér
nxénésit e shkollés. Kérkesé e treté €shté pastrimi i deponisé né fshatin tong, qé éshté béré shumé
e rrezikshme dhe kérkohet largimi i saj. Si kryesues i KLSP-sé, kérkojé qé zyra qé e kemi né
Komoran t€ pajiset me inventarin e nevojshém, né ményré qé té krijohen kushtet pér kryerjen e



punéve g€ kemi, po ashtu pérkrahi idené g€ t&€ behét Stacioni Policor né Komoran dhe shérbimi i
zjarrfik€sve.

Zenel Hyseni, administrator i Komoranit I — ve¢ u pérmend ne kété dégjim qé Komorani ka
nevojé qé t€ kété Stacionin Policor me objekt dhe té pavarésuar e po ashtu edhe objektin e
zjarrfikésve, prandaj éshté miré t€ mendohet kjo ¢éshtje qé vitin e ardhshém té jené kéto dy objekte
té finalizuara.

Naim Krasniqi, banoré nga Komorani I — lokacioni i tregut né Komoran nuk éshté definuar dhe
kérkojé t& definohet si vend dhe té jet€ mé infrastrukturén pércjellése, asfaltim e trotuar.

Skender Bogiqi, administrator i Komoranit IV — kérkesa joné éshté pér me vazhdu rruga ku ka
mbetur né gjysmeé, éshté shumeé e nevojshme € asfaltohet ajo pjesé e rrugés, jané afér 300 metra.
Po ashtu &shté miré qé té behét pastrimi i gropés septike. Kemi mungesé t€ ujit, jané vendosur orét
e yjit né ekonomité familjare, por ujé nuk kemi, prandaj éshté miré qé kjo ¢éshtje té zgjidhet vitin
e ardhshém.

Kadri Ajazi, administrator i fshatit Sankoc — kérkesa e paré e fshatit toné éshté pér trotuar,
sepse €shté shumé e frekuentuar nga nxénésit. Kemi disa lagje qé nuk éshté kryer ende asfaltimi i
rrugicave, kemi mungesé té ujit, jané vendosur gypat, por ata nuk jané né funksion. Pér rrjetin e
kanalizimit kemi nevojé né disa lagje pér disa metra qé té€ pérfshihen té gjitha lagjet e fshatit. Pér
vitin e ardhshém t€ kryhet kanalizimi dhe té rregullohen dy gropat septike.

Gazmend Hajdini, administrator i fshatit Zabel i Epérm — disa lagje té pérfshihen pér asfaltim
t€ rrugés, lagja Ymeri dhe lagja Hajdini nuk jané kryer ende. Rruga nga lagja e Re e Komoranit
éshté miré t€ shtrohet me trotuar q€ e lidh fshatin toné sepse éshté shumé e frekuentuar dhe té
ndértohet nj€ fushé sportive né até pjesé.

Fehmi Nishori, nga Komorani III - kérkojé nga Komuna né kéto dégjime buxhetore qé pér vitin
e ardhshém té rregullohet trotuari sepse éshté shumé i nevojshém.

Té gjitha kérkesat e lartpérmendura té adresuara nga administratorét né kété bashkési
lokale jané regjistruar dhe marré shénime sipas natyrés sé tyre. Po ashtu, i éshté dhéné
pérgjigje aty pér aty secilit nga parashtruesit e kérkesave.

Bashkésia Lokale né Drenas ( Drenas I, II dhe III, Poklek i Ri dhe i Vjetér, Vasilevé, Gllobar,
lagja e Feronikelit dhe Shtrubullové) u mbajt me datén 20.08.2020 duke filluar nga ora 14:45 né
SHFMU “Rasim Kiqina”



Mbledhjen e hapi, Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
n€ ora 14:45, ku t€ pranishém ishin: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha
e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit, Flutura Avdiu, administratoré té vendbanimeve nga bashkésia e Komoranit
dhe pérfagésues t€ lagjeve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me draftin
e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Shpend Shala, nga Drenasi I — kérkojé nga komuna & pér vitin e ardhshém té planifikoj né
rregullimin e panelave solare € jané né shesh sepse ka vite qé€ ata nuk jané né funksion. Pér vitin
¢ ardhshém éshté miré t€ rregullohet tregu né Drenas sepse ka mbetur shumé né gjendje té keqe,
qge sa vite ende nuk éshté béré asnjé investim né até vend. Qyteti i Drenasit éshté duke u rrezikuar
edhe nga qenté endacak, a ka ndonjé projekt pér trajtimin e tyre dhe pér largimin e tyre nga qytetit.
Pér vitin e ardhshém €&shté miré qé té planifikohet njé shteg i ¢iklizmit né Drenas, sepse né shesh
po i rrezikojné fémijét ata qé€ po dalin me bigikleta. Po ashtu éshté miré t&€ mendohet njé rregullim
mé 1 miré i kéndit t€ lodrave, sepse po démtohet, me vendos pajisje mé té forta té cilat nuk
démtohen.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — sa i pérket trajtimit té
genve endacak, deri mé tani ka gen€ kompetencé e nivelit gendror trajtimi i tyre, ndérsa tani éshté
né kompetencé té¢ komunave dhe me kodin mallra ¢ shérbime do t€ behét njé zgjidhje e késaj
¢éshtje e cila €shté problematike jo vetém né qytet por edhe né fshatra.

Afrim Lushaku, administrator i lagjes sé Feronikelit — lagja e Feronikelit me rrugé éshté né gjendje
jo té mir€, prandaj pér vitin e ardhshém éshté miré t€ pérfshihen rregullimi i rrugéve né lagjen toné
sepse nuk ka pasur asnjé investim né até pjesé asnjéheré dhe gjenjda e tyre éshté shumé e kege. Po
ashtu edhe rrjeti i kanalizimit duhet t€ rregullohet, prandaj kérkojé qé né projekt buxhetin pér vitin
2021 t€ hyjné€ kéto dy kérkesa me prioritet.

Afrim Gijeli, administrator i Poklekut t€ Ri — Pokleku ka nevojé pér ndri¢im publik né disa rrugg,
sepse éshté paralagje e qytetit. Rrethoja e varrezave éshté shumé e nevojshme, po ashtu jané edhe
disa metra qé kané€ nevojé pér asfaltim té rrugéve. Né Poklek ka nevojé edhe pér rregullimin e
trotuarit, po ashtu edhe pér njé parking pér vetura té Palestra e Qytetit “Hysni Jetullahi” dhe té
Stadiumi “Rexhep Rexhepi”, sepse kur po zhvillohen ndeshjet sportive komplet banorét e Poklekut
po bllokohen nga veturat qé po parkohen. Rruga “Nystret Halilaj” éshté e pa asfaltuar, jané
aférsisht 1700 metra q€ kané nevojé t€ asfaltohen. Kemi nevojé edhe pér rrjetin e kanalizimit qé
jané 400 metra dhe mé rregullimin e késaj pjese pérfshihet i gjithé fshati né mjetin e kanalizimit.
Kemi nevojé edhe pér ndrigim publik, shtyllat jané mungon ndrigimi. Té gjitha kérkesat pér
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projektet qé€ kan€ nevojé Pokleku i Ri i kam paraqitur edhe me shkrim né drejtorité pérkatése
pérmes protokollit.

Afrim Berisha, administrator nga fshati Vasilevé — kérkesa joné éshté pér ujésjellés, nuk kemi ujé
dhe ka shumé probleme ne shumicén e fshatit pér ujé té pijshém. Po ashtu kérkesa joné éshté edhe
pér asfaltim t€ rrugés deri t€ pé€rmendorja e fshatit.

Zeké Kluna, administrator nga Pokleku i Vjetér — kérkojé qé t’i behét njé zgjidhje ujit té thart, ka
mbetur né gjendje tejet t€ keqe, €shté miré g€ Komuna pér vitin e ardhshém té zgjidh até problem,
ka gené dikur vendi mé i frekuentuar né fshatin toné, tani ka mbetur né€ gjendje t€ mjerueshme si
pasojé e mos kujdesit ndaj asaj bukurie natyrore. Kjo ka ardhur si pasojé edhe e rrjetit té kanalizimit
qé e ka démtuar burimin e ujit t€ thart, prandaj fshati ka nevojé edhe pér rregullimin e rrjetit té
kanalizimit. Kemi nevojé€ edhe pér asfaltim té rrugés, kané mbetur edhe disa metra qé jané shumé
té€ nevojshme, po ashtu edhe pér ndri¢im publik né disa rrugé kemi nevojé, prandaj kérkojé qé pér
vitin e ardhshém t€ merren parasysh kérkesa tona.

Nebih Bajraktari, administrator nga Drenasi I1I (Cikatové e Re) — Drenasit II1 ka nevojé pér trotuar
né disa pjesé, po ashtu kemi nevojé edhe pér 3 rrugé té asfaltohen, jané pak metra, ndérsa rrjeti i
kanalizimit duhet t€ rregullohet, jan€ béré bllokime té gropave septike sidomos kur kemi té reshura
ujérat e zeza dalin mbi toké. Né disa rrugé éshté shumé e nevojshme t€ behét ndrigimi, t€ objektet
e banimit social gjendja €shté shumé e rendé, nuk ka park dhe gjelbérim, madje edhe gjendjen me
mbeturina e kané shumé keq. Mé s€ e nevojshme éshté edhe trotuari dhe rregullimi i kanalizimit e
po ashtu edhe shtyllat elektrike t& jené nén toké, jo mbi toké, sepse Drenasi I1I éshté zoné urbane,
jo rurale.

Lidhur me kéto kérkesa t€ adresuara nga administratorét e fshatrave u mbajtén shénime dhe u
regjistruan né€ ményré qé t€ pérfshihen né KAB.

Raportin e hartoi:
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit t€ Komunés
Drenas, mé 28.08.2020

PROCESVERBAL
I dégjimit buxhetor publik pér vitet 2021-2023

Bashkésia Lokale e Dobroshecit (Gradicé, Likoshan, Godanc, Dobroshec, Gllanasellé dhe
Clkatove e VJ eter) me daté. 19 08. 2020 ora 10: 30 né SHFMU “thndJ a” Dobroshec

Mbledhjen e hapl Udheheqem 1 Zyres pér Komunlklm me Pubhkun Beklm Dobra duke ﬁlluar né
ora 10:30, ku té pranishém ishin: Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi, Drejtori pér Infrastrukturé
Lokale, Endrit Gllareva, Drejtoresha pér Planifikim, Flutura Avdiu, Drejtoresha pér Shérbime
Publike, Lumnije Krapi, Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha pér
Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi, Drejtori pér Arsim, Muhamet Gjoka, U.D e Drejtorisé sé
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Arberije Gllareva, administratoré t€ vendbanimeve nga
bashkésia e Dobroshecit dhe pérfagésues té lagjeve.

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti t€ gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar t€ pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak t€ gjendjes sé€ krijuar nga pandemia globale COVID-19,
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takimet jan€ mbajtur né ambiente t€ hapura, me pérdorimin e maskave dhe mbajtjen e distancés.
T& pranishmit jan€ pajisur me draft-listén e investimeve kapitale pér vendbanimin e tyre dhe jané
njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet né vazhdim.

Rend dite:

1. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
2. Lista e investimeve kapitale né Bashkésiné e Dobroshecit.
3. Kérkesat e banoréve.

Drejtori i Financave, Shyqiri Bublaku: Pérshéndeti t€ gjithé banorét e fshatrave t€ késaj
bashkésie dhe i informoi pér punén qé¢ Komuna e Drenasit po e béné pér qytetarét e saj dhe
projektet qé ka realizuar dhe q€ do realizohen né vitet né vijim. Bublaku ka falénderuar té
pranishmit q€ kané gjetur kohén t€ jené pjesé e kétyre dégjimeve buxhetore dhe ka théné se takimet
e zhvendosura né lokalitete, kan€ pér qé€llim qé t€ hartojné njé buxhet sa me t€ miré me projekte
konkrete qé dalin nga qytetarét t€ cilét marrin pjes€é né kéto takime. Ai ka treguar para té
pranishmeve edhe pér mjetet buxhetore qé ka planifikuar komuna.

Kérkesat e qytetaréve;

Albert Nika — Administrator i fshatit Gllanasellé — ne i kemi paraqitur té gjitha kérkesat né
formé fizike edhe pérmes protokollit dhe té njéjtat i kemi paraqitur edhe né takimin e mbajtur né
muajin gershor t€ kétij viti, megjithaté pasi qé po mbahet edhe ky dégjim, po i pérmendi ato qé
jan€ me té réndé€sishmet. Né fshatin toné kané mbetur edhe 400 metra kanalizim, ndérsa kemi
nevojé pér ndri¢im publik té disa rrugéve, sidomos ajo qé éshté mé e frekuentuara nga shkolla dhe
ambulanta e fshatit. Edhe rrjeti i ujésjellésit né fshat nuk éshté funksional dhe éshté miré gé
Komuna t€ mendoj pér kété projekt dhe t€ planifikoj mjete pér té rregulluar sepse me ujé té pijshém
e kemi gjendjen jo miré. Pasi q€ 1 kam paraqitur kérkesat edhe me shkrim dhe né takimin e fundit,
pér t& mos ju marr kohé té€ tjeréve, nuk isha zgjatur mé shumé né kété debat.

Mehmet Kurrumeli — pérfaqésues i lagjes Kurrumeli né fshatin Gllanasellé — né lagjen toné
kemi problem me ujé€ t€ pijshém, e kemi gypin, por nuk éshté aktivizuar asnjéheré. Fshati éshté i
lidhur me gypin e shkollés, prandaj kérkoj€ g€ té rregullohet rrjeti i ujésjellésit qé éshté problem
qé 15 vite kur €shté ndértuar me vetéfinancim t€ banoréve t€ fshatit. Gypi éshté démtuar dhe besoj
qé tani éshté edhe jo funksional. Kemi nevojé edhe pér trotuar deri t€ shkolla, sepse ajo pjesé éshté
shumé e frekuentuar nga nxénésit dhe po rrezikohen.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku — lénda e ujésjellésit éshté né hetuesi, pér shkak té
problemeve qé ka pasur nga e kaluara q€ projekti nuk éshté kryer si¢ duhet dhe déri né pérfundimin
e procedurave gjyqésore, nuk po mundemi té ekzekutojmé projektin, ndonése mjetet jané ndaré
dhe jané né dispozicion pér t’u finalizuar projekti q€ i lidh 22 vendbanime pér t’i furnizuar me
rrjetin e ujésjellésit.



Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi —jemi né dijeni lidhur me
kété gyp té ujésjellésit n€ fshatin Gllanasell€, kemi biseduar me drejtorin e ujésjellésit né Drenas
dhe na kané njoftuar se do t€ merren me kété ¢éshtje pér té rregulluar.

Hysen Avdyli — Administrator i fshatit Likoshan — edhe ne i kemi béré kérkesat tona lidhur me
projektet pérmes protokollit, por edhe sot po i paragesim kérkesat tona lidhur me projektet g€ jané
t€ nevojshme. Kemi 2 rrugica nga 250 metra pér asfaltim e po ashtu kemi edhe pér 200 metra
kanalizim. Pér ujé po e dini edhe ju qé gjendja nuk éshté aspak e miré dhe kemi nevojé, éshté
vendosur gypi i ujésjellésit, por ai nuk éshté funksional. Kemi nevojé edhe pér ndri¢im té njé rruge
ku &shté mé e frekuentuar dhe qé ju kemi béré kérkesé edhe pérmes shkrimit.

Arsim Avdyli — nga fshati Dobroshec — mungesa e kanalizimeve né lagjen Ademi, por edhe né
lagjen Avdypi e Prenku nuk &shté pérfunduar dhe kemi probleme me rrjetet e kanalizimeve.
Shkolla e fshatit éshté e kycur, por ka mbetur vetém ambulanta e fshatit té€ kycet né rrjetin e
kanalizimit pasi qé jané afér njéra tjetrés dhe me pak metra rregullohet edhe problemi i kanalizimit
té kétij objekti. Shkolla e fshatit €sht€ n€ gjendje jo t€ miré, éshté shkolla e paré né Drenas dhe ky
objekt ka nevojé pér hapésira me t€ madhe, pér kabinete e salla t€ tjera, késaj shkolle i mungon
edhe fusha sportive.

Esat Fejza — pérfaqésues i lagjes Fejza né fshatin Dobroshec — unaza e fshatit éshté miré té jeté
prioritet pér asfaltim, po ashtu kemi nevojé edhe pér ndrigim té rrugéve né lagjen toné.

Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva — ne e kemi filluar ju e dini asfaltimin e
unazés s€ asaj pjesé€ q€ po e pérmendni, por kemi pasur disa probleme pronésore.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — lidhur me ndrigimet né
vendbanime, ne e kemi kodin e bashkéfinancimit t€ projekteve dhe mundeni edhe veté lagjet me
u organizu pér rregullimin e tyre, ndérsa faturat e shpenzimeve pastaj i bartén komunés. Kemi disa
lagje né€ fshatra g€ jané rregulluar.

Qerim Bérbatovci — Administrator i fshatit Godanc — kemi nevojé pér asfaltimin e rrugés
Godanc-Gllanasellg, vitin e kaluar ka qené pér t’u kryer gjaté kétij viti, kisha pas déshiré me e dité
a &shté né planifikim pér két€ vit, apo duhet planifikuar pér vitin e ardhshém. Po ashtu né fshatin
toné kemi kan€ mbetur edhe disa lagje pa kanalizim, kemi nevojé edhe pér projektin me ujé té
pijés, nuk éshté funksional rrjeti i ujésjellésit.

Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva — rruga Gllanasellé-Godanc do t€ pérfundoj
gjaté kétij viti, ndérsa rrjeti i kanalizimit éshté i planifikuar pér vitin e ardhshém.

Olivera Isufi, mésimdhénése né shkollén e fshatit Dobroshec — kisha pas déshiré me e dité
lidhur me shujtat e mésimdhénésve, a €shté planifikuar digka lidhur me pagesat pér vitin e
ardhshém.



Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqeri Bublaku — nuk éshté e mundur t€ hyjé né€ buxhet njé
kod i till¢ ende kjo ¢éshtje si kategori. Nénshkrimi i kontratés kolektive pér shujta éshté béré pa
nj€ planifikim dhe komunave po ju del problem né pagesat pérmes formés pérmbarimore.

Drejtori i Arsimit, Muhamet Gjoka — shujta éshté e drejté q€ ju takon, por kur éshté nénshkruar
kontrata, nuk ésht€ menduar miré€ masa buxhetore, prandaj nuk mund t€ rregullohet ende, sepse ka
njé kosto shumé té madhe.

Bashkésia Lokale e Térstenikut (Té€rstenik I dhe II, Vérboc, Polluzhé dhe Shtutic€) mé daté.
19.08.2020, ora 13 10 ne SHFMU “Zenel Hajdlm” Terstemk

_)Cf J'J..'YU

Mbleth ene hap1 Udheheqem 1 Zyrés pér Komumklm me Pubhkun Bekim Dobra duke filluar né
ora 13:10, ku té pranishém ishin: Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi, Drejtori pér Infrastrukturé
Lokale, Endrit Gllareva, Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha pér
Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi, Drejtoresha pér Planifikim, Flutura Avdiu dhe U.D
Drejtoresha pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Arberije Gllareva, administratoré té
vendbanimeve nga bashkésia e Térstenikut dhe pérfagésues té lagjeve

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti té gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar t€ pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak té gjendjes sé krijuar nga pandemia globale COVID-19,
takimi ésht€ mbajtur n€ ambient t€ hapura t€ shkoll€s “Zelen Hajdini” né Térstenik, me pérdorimin
e maskave dhe mbajtjen e distanc€s. T€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve
kapitale pér vendbanimin e tyre dhe jané njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet né vazhdim.



Rend dite:

1. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
2. Lista e investimeve kapitale né Bashkésiné e Térstenikut.
3. Kérkesat e banoréve.

Bekim Dobra — ka pérshéndetur dhe falénderuar t€ pranishmit pér pjesémarrje, dhe i ka
njoftuar pér mjetet e qarkores buxhetore pér projektet e investimeve kapitale. Ai ka shtuar se
pér t€ ju lehtésuar qytetaréve pjesémarrés ne kéto takime, Komuna ka pérgatitur listat e
investimeve kapitale sipas fshatrave dhe vendbanimeve pér t€ ju lehtésuar debatin
pjesémarrésve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar t€ pranishmit lidhur me
draftin e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Nazmi Mulaj, pérfaqésues i lagjes Mulaj né Térstenik II — kemi problem me kanalizim né
lagjen ton€, po ashtu né€ lagjen te Selimt jan€ rreth 600 metra pér asfaltim qé jan€ shumé té
réndésishme. Kanalizimi éshté mbi toké dhe po shkakton probleme t€ médha, nuk kemi ende
dicka konkrete lidhur me kété kanalizim, ky kanalizim po i démton edhe puset private té
banoréve.

Drejtori pér Inrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — rrjeti i kanalizimit n€ lagjen Mulaj
pérfundon gjaté kétij viti, njé pjesé edhe e rrugés po ashtu, por pjesa tjetér e lagjeve &shté
planifikuar pér vitin e ardhshém.

Nazmi Mulaj — po ashtu edhe lagja Munisht dhe lagja Franca kané nevoj€ pér asfaltim té
rrugés se e kané né€ gjendje shumé t€ keqe.

Ilmi Kastrati, nénkryetar i fshatit Polluzhé — né lagjen Kastrati kemi problem pér
mbikalimin, na kan€ thén€ se do t€ kryhet gjaté kétij viti, por po presim g€ t&€ behét njé zgjidhje.
Kemi nevojé pér rregullimin e trotuareve ne njé€ pjesé t€ rrugés ku ka frekuentim, po ashtu
kemi probleme me ujé pér pije nuk ka fare né fshat, pastaj po ashtu edhe me rrjetin e
kanalizimeve, ku edhe oborri i shkollés €sht€ mbushur me ujé nga kanalizimet.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — do t€ behét mbikalimi sepse kemi
béré kérkesé n€ Ministri dhe na kané njoftuar se do t€ kryhet. Ndérsa né rrjetin e kanalizimit
éshté duke u punuar me kolektor€ qé pérfshihet komplet fshati Polluzhé.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — sa i pérket
kanalizimeve, ne 1 b&jmé ndérhyrjet n€ ato vende ku ka bllokime pér debllokimin e tyre, edhe
né fshatin Polluzh€ kemi béré disa heré intervenime, por besoj qé€ kété€ vit me rregullimin e
kolektoréve, do té€ eliminohet ky problem.

Rexhep Istogu, administrator i fshatit Polluzhé — t&€ lagja Istogu, gropat septike duhet t€
mbulohen dhe t&€ mos mbesin né até gjendje sepse po rrezikohen banorét. Shkolla éshté né
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gjendje jo t& miré, po ashtu edhe ujésjellési éshté né€ gjendje té keqe dhe nuk kemi fare dhe
kemi si prioritet t€ rregullohet.

Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi — sa i pérket rrjetit t€ ujésjellésit, procedurat e kétij
projekti jan€ né hetime pér shkak té defekteve t€ viteve paraprake dhe pa pérfunduar ato, nuk
mund té fillojmé me realizimin e projektit, me pérfundimin e tyre, ne do té fillojmé né
realizimin e projektit i cili do té pérfshiné 22 vendbanime.

Valdet Dvorani, pérfaqésues i lagjes Dvorani né fshatin Térstenik I — rreth rrjetit té
kanalizimit e di qé né fshat ka pérfunduar rreth 90 pér qind té tij, por né lagjen Dvorani nuk
jané lidhur lagja dhe ka mbetur pa u pérfshiré né kété rrjet té kanalizimit. Kemi edhe disa rrugé
né fshat qé€ nuk jané kryer me asfaltim dhe jané shumé t€ nevojshme sepse kané kygje direkt
né autostradé. T€ rruga kryesore nuk éshté planifikuar t€ behét njé nénkalim dhe jemi tejet té
rrezikuar, sidomos fémijét q€ kané vajte-ardhjen né shkollé.

Drejtori i Infrastrukturés Lokale, Endrit Gllareva — sa i pérket trotuarit e kam béré
kérkesén né Ministri pér pélqim, momentin q€ kthehet pélqimi do té€ shtrohet trotuari.

Avni Gjoka, pérfaqésues i lagjes Gjoka, Térstenik II — ju pérgézoj pér punén e béré deri mé
tani, por kemi probleme me rrjetin e kanalizimit né lagjen Gjoka, jané disa metra té pa kryera,
e po ashtu rrjeti 1 kanalizimit éshté né gjendje té keqe edhe né lagjet tjera, prandaj kérkoj qé
pér vitin e ardhshém t€ jeté prioritet pérfundimi i rrjetit té kanalizimit né fshatin toné.

Bashkésia Lokale e Baicés (Abri, Té€rdec, Baicé, Krajkové dhe Damanek) mé daté. 19.08.2020
ora 14:54 né¢ SHFMU “Migjeni” Baicé.




Mbledhjen e hapi, Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
né ora 14:45, ku té pranish€ém ishin: Nénkryetari i Komunés, Nazmi Hasi, Drejtori pér
Infrastrukturé Lokale, Endit Gllareva, Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku,
Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjenc€, Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Zhvillim
Ekonomik, Egzona Jetullahi, U.D Drejtoresha pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Arberije
Gllareva, administrator€ t€ vendbanimeve nga bashkésia e Baicés dhe pérfagésues té lagjeve

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti t€ gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar té pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak t€ gjendjes sé krijuar nga pandemia globale COVID-19,
takimi €shté mbajtur né ambient t€ shkollés “Migjeni” né Baicé, me pérdorimin e maskave dhe
mbajtjien e distancés. T€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve kapitale pér
vendbanimin e tyre dhe jan€ njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet né vazhdim.

Rend dite:

1. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
2. Lista e investimeve kapitale né Bashkésiné e Baicés.
3. Keérkesat e banoréve.

Bekim Dobra — ka pérshéndetur dhe falénderuar t€ pranishmit pér pjesémarrje, dhe i ka
njoftuar pér mjetet e qarkores buxhetore pér projektet e investimeve kapitale. Ai ka shtuar se
pér té ju lehtésuar qytetaréve pjesémarrés ne kéto takime, Komuna ka pérgatitur listat e
investimeve kapitale sipas fshatrave dhe vendbanimeve pér t€ ju lehtésuar debatin
pjesémarrésve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me
draftin e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Mehmet Zariqi, pérfaqésues i lagjes Zariqi né fshatin Baicé — rruga né lagjen Zariqi nuk
éshté e pérfshiré né kéto listat q€ na i keni sjell, njé familje ka mbetur pa u pérfshi né rrjetin e
kanalizimit, gjatésia éshté mbi 200 metra.

Samedin Kiqina, administrator i fshatit Baicé — ne si fshat kemi probleme me kanalizimin
né disa lagje. Lagja Leku, Kiqina, Binaku nuk jané ende té kycura né rrjetin e kanalizimit.
Kemi né gjendje jo t€ miré njé familje mbi shkollé qé ka mbetur pa u pérfshi né rrjetin e
kanalizimit, €shté veteran, jané né pyetje vetém 200 metra dhe duhet t€ mendoj komuna gé t&
kyc né rrjet t€ kanalizimit edhe kété familje sepse €shté né gjendje té rendé ekonomike. Kemi
nevojé edhe pér njé rrugé né lagjen Kiqina qé lidhet me lagjen Vrellaku dhe disa lagje té tjera
qé kané nevojé pér asfaltim t€ rrugéve, disa q€ jané€ né gjendje jo t&€ miré bile té shtrohen me
zhavorr kété vit, ndérsa t€ planifikohen pér vitin e ardhshém pér asfaltim. Rruga té Elshant ka
nevojé pér rrugé se €shté né gjendje shumé t€ rendé, rruga “Alush Gjylani” ka mbetur né
gjendje jo t€ miré€ dhe ka nevojé€. Po ashtu kérkojé nga mbikéqyrésit e punimeve qé té béjné
kontrolla mé t€ médha t€ punimeve, sepse kemi projekte qé jané realizuar e nuk jané kryer sig
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duhet, kemi rrjetin e ujésjellésit q€ ka pasur defekte né realizim t€ projektit e po ashtu edhe
trotuari.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — disa nga kérkesat e juaja kryhen gjaté
kétij viti, si rregullimi i kanalizimit né€ disa lagje, ndérsa pér projektet tjera qé ju i paraqitet do
t€ kryhen vitin e ardhshém. Sa 1 pérket mbikéqyrjes sé€ projekteve, kemi kérkuar nga organet
mbikéqyrése qé t’1 pércjellin punimet né ményré qé té realizohen ashtu sig¢ jané té planifikuara
e t€ nénshkruara né kontraté, t€ kundértén do té merren masa ndaj dy paléve nése vértetohen
parregullsi n€ realizimin e projekteve.

Misin Leku, drejtor i shkollés né fshatin Baicé — t€ lagja Leku, kérkohet njé intervenim i
shpejté, sepse gjendja &shté e keqe dhe duhet sa mé shpejté té fillojé realizimi i projektit té
kanalizimit.

Arben Haziri, administrator i fshatit Krajkové — fshati joné ka nevojé pér rregullimin e
trotuarit dhe ndrigimit, sidomos né vendet ku éshté frekuentimi mé i madh i banoréve té fshatit.
Kemi nevojé edhe pér rrjetin e kanalizimit né dy lagje. Problemi mé i madh ésht€ me genté
endacak, prandaj kérkohet nga Komuna g€ té planifikoj mjete pér trajtimin e tyre, sepse kemi
shumé probleme dhe po rrezikohen banorét, sidomos fémijét.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — sa i pérket trajtimit
té genve endacak, njé kohé ka gené nga niveli gendror trajtimi i tyre, tani kompetencat kané
kaluar sé€rish né nivelin lokal dhe nga mjetet mallra dhe shérbime duhet té trajtohet gjendja e

tyre.

Ramadan Ramaj, nénkryetar i fshatit Térdec — kérkesa e fshatit toné éshté pér rregullimin
e kanalizimit, né€ lagjen Halilaj, Tahiraj dhe Xhekaj, po ashtu kemi disa lagje pa asfalt dhe
kérkojé q€ té planifikohen pér vitin e ardhshém. Po ashtu kemi nevojé pér trotuar té rruga afér
shkoll€s dhe pér ndri¢im né€ disa vende, sidomos té rruga ku éshté edhe shkolla e fshatit.

Xhevet Demaku, administrator i fshatit Abri — kérkoj€ t€ ndahen projektet dhe t€ mos
mbesin si total 1 bashkésisé€ lokale. Fshati joné ka nevojé pér disa rrugé té lagjeve, e po ashtu
edhe me rrjetin e kanalizimit 1 kemi punét keq dhe kemi nevojé pér pérfundimin e tyre.

Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endrit Gllareva — njé pjes€ e projekteve qé u diskutuan
né kété dégjim, jané t&€ planifikuara té kryhen gjaté kétij viti né bashkésiné lokale t&€ Baicés me
fshatrat pérreth, ndérsa kérkesat e juaja pér projektet tjera, do t€ planifikohen pér vitin e
ardhshém sipas mundésive buxhetore q€ kemi dhe ndarjen e tyre sipas vendbanimeve.

Bashkésia Lokale e Arllatit (Arllat, Llapushnik, Negroc, Vucgak dhe Gjergjicé) mé daté
20.08.2020 ora 10:30 né SHFMU “Abedin Bujupi” Arllat.



Mbledhjen e hapi, Udh€heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
né ora 10:30, ku t€ pranishém ishin: Drejtori pér Infrastrukturé Lokale, Endit Gllareva, Drejtori
pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé,
Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahi, U.D Drejtoresha pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Arberije Gllareva, administratoré t€ vendbanimeve nga
bashkésia e Baicés dhe pérfagésues té lagjeve

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti té gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar t€ pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak t€ gjendjes sé€ krijuar nga pandemia globale COVID-19,
takimi ésht€ mbajtur n€ ambient t€ shkollés “Abedin Bujupi” n€ Arllat, me pérdorimin e maskave
dhe mbajtjen e distancés. T€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve kapitale pér
vendbanimin e tyre dhe jané njoftuar pér buxhetin e ndaré€ pér vitet né vazhdim. T€ pranishméve i
éshté€ paraqitur edhe rendi i dités sé€ kétij d€gjimi buxhetor;

Rend dite:

1. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
2. Lista e investimeve kapitale né Bashkésin€ e Baicés.
3. Kérkesat e banoréve.

Bekim Dobra — ka pérshéndetur dhe falénderuar t€ pranishmit pér pjesémarrje, dhe i ka
njoftuar pér mjetet e qarkores buxhetore pér projektet e investimeve kapitale. Ai ka shtuar se
pér té€ ju lehtésuar qytetaréve pjesémarrés ne kéto takime, Komuna ka pérgatitur listat e
investimeve kapitale sipas fshatrave dhe vendbanimeve pér t€ ju lehtésuar debatin
pjesémarrésve.



Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me
draftin e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Istref Bytyqi, pérfaqésues lagje nga fshati Arllat — né si fshat kemi nevojé pér asfaltimin e
disa rrugéve g€ ende nuk jané€ kryer e po ashtu kemi nevojé edhe pér ndri¢im, prandaj kérkesa
ime &shté g€ né buxhetin e vitit t€ ardhshém t€ hyjé€ né buxhet asfaltimi i rrugicave q€ ende nuk
jané kryer n€ fshatin Arllat si dhe té behét ndri¢imi i rrugéve ku frekuentimi éshté mé i madh.

Nexhmedin Gashi, pérfaqésues i lagjes Tahiraj né fshatin Llapushnik — kemi nevojé pér
ndri¢imin e rrugés né lagjen toné, e po ashtu té lidhet rruga e lagjes mé autostradé e t€ keté
ndri¢im. Fshati joné ka edhe mungesé t€ ujit pér pije, prandaj pér vitin e ardhshém éshté miré
té planifikohet projekti pér rregullimin e ujésjellésit.

Halit Shala, administrator i fshatit Vucak — fshati joné ka nevojé pér rregullimin e trotuarit
afér shkollés, ndérsa rruga q€ ka nisur qé 4 vite ende nuk ka pérfunduar, prandaj kérkojé qé
kjo rrugé t€ kryhet e t€ mos mbetet né gjysmé, jané péraférsisht 150 metra. Po ashtu kemi disa
telashe me njé gropé septike dhe €shté miré qé té rregullohet ky problem.

Tefik Krasniqi nga fshati Llapushnik (Vukovc) — né lagjen toné g€ tri vite jané shtri gypat
e yjit e ende nuk jané né funksion, kemi mungesé t& madhe pér ujé té pijshém dhe pér vitin e
ardhshém éshté mir€ t€ gjetet zgjidhja pér ujé se edhe banorét jané duke e 1éshuar fshatin. Po
ashtu rruga né€ hyrje t€ fshatit nuk éshté kryer si¢ duhet dhe ka nevojé pér riparime. Ka disa
vite q€ né€ fshatin ton€, pérkatésisht né lagjen toné nuk éshté béré asnjé investim dhe ne kété
takim kisha kérku g€ té planifikohen projektet t€ cilat dalin nga ky dégjim pér vitin e ardhshém.

Avdyl Gashi, nga fshati Llapushnik — éshté miré qé pér vitin e ardhshém t€ planifikohen
mjete pér mirémbajtjen e rrugéve, pasi q€ shumica e tyre tani ve¢ jané kryer. Po ashtu éshté
miré qé t€ mendohet pér rinin, dhe t€ ju krijohen objekte ku mund t’i kryejné aktivitetet e tyre.
T& krijohet gendra rinore né Drenas dhe té jeté funksionale, po ashtu sipas mundésive
buxhetore t&€ ndértohet njé gendér rinore edhe né fshatin Llapushnik afér shkollés, ka hapésiré
t€ mjaftueshme dhe ka djem e vajza t€ reja g€ kan€ kreativitete pér projekte sepse me realizimin
e kétyre projekteve u jepet hapésiré t€ rinjve q€ t€ merren me aktivitete t€ ndryshme kulturore
e sportive dhe 1 ikin dukurive negative dhe largimin nga Kosova.

Hakif Thaqi, nga fshati Llapushnik — né lagjen ton& nuk ka asfalt, kemi probleme edhe mé
ujérat e zeza, q€ kanalizimet derdhen né rrugg, €shté miré qé kéto probleme té rregullohen vitin
e ardhshém dhe t€ merren parasysh kérkesat tona qé dalin nga kéto takime.

Blerim Gashi, nga fshati Arllat — fshati jon€ ka nevojé pér 4 rrugé té lagjeve, jemi me ujé
shumé né gjendje t€ keqe, fshati ndonése jané shti gypat e nuk jan€ né funksion, po ashtu edhe
kanalizimi ka filluar dhe ka mbetur né gjysmeé.

Hyseni Gashi, nga fshati Llapushnik — né fshatin toné€ kemi nevojé edhe pér asfaltimin e disa
rrugéve g€ veg u pérmenden, e po ashtu €sht€ e nevojshme té behét rrethoja e varrezave né
fshatin toné.
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Shumzim Bujupi, administrator i fshatit Arllat — kisha njoftu t€ pranishmit se né fshatin
toné kété vit do t€ pérfundoj kanalizimi pjesén me t€ madhe té fshatit, kemi nevojé edhe pér
250 metra kanalizim, po ashtu né fshat jan€ t€ nevojshme edhe asfaltimi i disa rrugicave,
pérkatésisht kané mbetur edhe 4 rrugé. Kemi probleme me ujé t€ pijshém né fshatin ton€, gypat
jané shtri, po ashtu edhe orét e ujit jané vendosur né ekonomité familjare dhe shumica jané né
rrjet, por burimi 1 ujit nuk €shté i mjaftueshém. Po ashtu edhe shenjat e komunikacionit duhet
té€ vendosen né aférsi t€ shkolla e fshatit sepse po rrezikohen nxénésit.

Bashkésia Lokale e Komoranit ( Kizhnareké, Nekoc, Fushticé€ e Ulét dhe e Epérme, Korroticé e
Ulét dhe e Epérme, Zabel 1 Ulét dhe i Epérm, Sankoc, Komoran I, II, III dhe IV) u mbajt me datén
20.08.2020 duke filluar nga ora 13:10 né¢ SHFMU “Xheladin Gashi-Plaku”

jen e hapi, Udh€heqési 1 Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
né ora 13:10, ku té pranishém ishin: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha
e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje t€ Mjedisit, Flutura Avdiu, administratoré t€ vendbanimeve nga bashkésia e Komoranit
dhe pérfagésues t€ lagjeve.

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti t€ gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né€ takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar t€ pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak t€ gjendjes s€ krijuar nga pandemia globale COVID-19,
takimi €shté mbajtur né ambient té shkollés “Xheladin Gashi-Plaku” né€ Komoran, me pérdorimin
e maskave dhe mbajtjen e distancés. T€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve
kapitale pér vendbanimin e tyre dhe jané njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet né vazhdim. Té
pranishméve i €shté paraqitur edhe rendi i dit€s s€ kétij dégjimi buxhetor;
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Rend dite:

4. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
5. Lista e investimeve kapitale né Bashkésiné e Komoranit.
6. Kérkesat e banoréve.

Bekim Dobra — ka pérshéndetur dhe falénderuar té pranishmit pér pjesémarrje, dhe i ka
njoftuar pér mjetet e qarkores buxhetore pér projektet e investimeve kapitale. Ai ka shtuar se
pér t€ ju lehtésuar qytetaréve pjesémarré€s ne kéto takime, Komuna ka pérgatitur listat e
investimeve kapitale sipas fshatrave dhe vendbanimeve pér t€ ju lehtésuar debatin
pjesémarrésve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar t€ pranishmit lidhur me
draftin e buxhetit t&€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Florim Shala, administrator i fshatit Zabel i Ulét — ujésjellési pér fshatin toné éshté miré té
rregullohet sepse qé€ sa vite ka ende probleme, t€ shkolla e fshatit t& rregullohet njé mbikalim
ose nénkalim sepse ju e dini sa aksidentet kané€ ndodhur me fatalitet né até vend dhe kemi pasur
me humbje jete, po ashtu edhe ndrigimi né fshatin toné, sidomos afér shkollés éshté shumé i
nevojshém sepse ka frekuentim shumé t€ madh.

Naim Krasniai nga Komorani I — né gendér t€ Komoranit éshté shumé e nevojshme té
ndértohet Stacioni 1 Policisé dhe Stacioni i Zjarrfikésve.

Sali Berisha, nga Komorani III — asfaltimi i rrugéve né lagjen Nishori, Vilaku dhe Obrija,
pérkatésisht rruga “Ymer Elshani” t€ asfaltohet rruga né kété lagje. Kanalizimi né fshatin toné
njé pjesé éshté kryer e njé pjese e kanalizimit éshté e bllokuar dhe duhet t& hyjé né rrjet sa mé
shpejt se éshté shumé né gjendje t€ keqe. Kemi probleme me ujé t€ pijshém, nuk kemi ujé
mjaftueshém, po ashtu edhe me kanalizim disa lagje kan€ mbetur pa u pérfshiré né rjet,
prandaj €sht€ miré€ qé pér vitin e ardhshém t€ merren parasysh kéto kérkesa.

Muhamet Ramadani, nénkryetar i fshatit Korroticé e Ulét — kérkesé primare e fshatit toné
éshté uji 1 pijshém g€ nuk kemi, jeni né dijeni g€ gypat jané pércjell e nuk jané funksional,
kérkesa éshté edhe pér ndri¢im t€ rrugéve, sidomos ajo afér shkollés qé €shté edhe rrezik i
madh pér nxénésit e shkollés. Kérkesé e treté éshté pastrimi i deponisé né fshatin toné, qé éshté
béré shumé e rrezikshme dhe kérkohet largimi i saj. Si kryesues 1 KLSP-sé, kérkojé qé zyra qé
e kemi né Komoran t€ pajiset me inventarin e nevojshém, né ményré qé t€ krijohen kushtet pér
kryerjen e punéve g€ kemi, po ashtu pérkrahi idené g€ t€ behét Stacioni Policor né Komoran
dhe shérbimi i zjarrfikésve.

Zenel Hyseni, administrator i Komoranit I — veg u pérmend ne két€ dégjim qé Komorani ka
nevojé qé t€ kété Stacionin Policor me objekt dhe t€ pavar€suar e po ashtu edhe objektin e
zjarrfik€sve, prandaj éshté€ miré t€ mendohet kjo ¢éshtje qé vitin ¢ ardhshém té jené kéto dy
objekte té finalizuara.
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Naim Krasniqi, banoré nga Komorani I — lokacioni i tregut né Komoran nuk éshté definuar
dhe kérkojé té definohet si vend dhe té jeté mé infrastrukturén pércjellése, asfaltim e trotuar.

Skender Bogiqi, administrator i Komoranit I'V — kérkesa joné éshté pér me vazhdu rruga
ku ka mbetur né gjysmeé, ésht€ shumé e nevojshme té asfaltohet ajo pjesé e rrugés, jané afér
300 metra. Po ashtu éshté miré qé t€ behét pastrimi i gropés septike. Kemi mungesé té ujit,
jané€ vendosur orét e ujit né ekonomité familjare, por ujé nuk kemi, prandaj éshté miré qé kjo
¢éshtje t€ zgjidhet vitin e ardhshém.

Kadri Ajazi, administrator i fshatit Sankoc — kérkesa e paré e fshatit toné éshté pér trotuar,
sepse €shté shumé e frekuentuar nga nxénésit. Kemi disa lagje qé nuk éshté kryer ende asfaltimi
irrugicave, kemi munges€ té ujit, jan€ vendosur gypat, por ata nuk jané né funksion. Pér rrjetin
e kanalizimit kemi nevojé né disa lagje pér disa metra qé té pérfshihen té gjitha lagjet e fshatit.
Pér vitin e ardhshém té€ kryhet kanalizimi dhe té rregullohen dy gropat septike.

Gazmend Hajdini, administrator i fshatit Zabel i Epérm — disa lagje té pérfshihen pér
asfaltim té rrugés, lagja Ymeri dhe lagja Hajdini nuk jané kryer ende. Rruga nga lagja e Re e
Komoranit éshté¢ miré t€ shtrohet me trotuar q€ e lidh fshatin toné sepse éshté shumé e
frekuentuar dhe té ndértohet njé fushé sportive né até pjesé.

Fehmi Nishori, nga Komorani III — kérkojé nga Komuna né kéto dégjime buxhetore qé pér
vitin e ardhshém t€ rregullohet trotuari sepse éshté shumé i nevojshém.

Bashkésia Lokale né Drenas ( Drenas I, IT dhe III, Poklek i Ri dhe i Vjetér, Vasilevé, Gllobar,
lagja e Feronikelit dhe Shtrubullové) u mbajt me datén 20.08.2020 duke filluar nga ora 14:45 né
SHFMU “Rasim Kiqina”
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Mbledhjen e hapi, Udhéheq@si i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar
né ora 14:45, ku t€ pranishém ishin: Drejtori pér Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku, Drejtoresha
e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi, Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe
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Mbrojtje t&€ Mjedisit, Flutura Avdiu, administratoré t€ vendbanimeve nga bashkésia e Komoranit
dhe pérfaq€sues t€ lagjeve.

Fillimisht, Bekim Dobra i pérshéndeti t€ gjithé administratorét e fshatit dhe qytetarét e pranishém
né takim, dhe shpalosi detajet e kétij takimi. Dobra ka njoftuar t€ pranishmit pér rendin e dités dhe
ka treguar rregullat e takimit. Pér shkak té gjendjes sé krijuar nga pandemia globale COVID-19,
takimi éshté€ mbajtur né€ ambient t€ shkollés “Rasim Kiqgina” né Drenas, me pérdorimin e maskave
dhe mbajtjen e distanvés. T€ pranishmit jané pajisur me draft-listén e investimeve kapitale pér
vendbanimin e tyre dhe jan€ njoftuar pér buxhetin e ndaré pér vitet né vazhdim. T€ pranishméve i
éshté paraqitur edhe rendi i dités sé kétij dégjimi buxhetor;

Rend dite:

7. Informaté e pérgjithshme lidhur me buxhetin komunal 2021-2023.
8. Lista e investimeve kapitale né Bashkésiné e Drenasit.
9. Kérkesat e banoréve.

Bekim Dobra — ka pérshéndetur dhe falénderuar t€ pranishmit pér pjesémarrje, dhe i ka
njoftuar pér mjetet e qarkores buxhetore pér projektet e investimeve kapitale. Ai ka shtuar se
pér té ju lehtésuar qytetar€ve pjesémarrés ne kéto takime, Komuna ka pérgatitur listat e
investimeve kapitale sipas fshatrave dhe vendbanimeve pér té€ ju lehtésuar debatin
pjesémarrésve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ka informuar té pranishmit lidhur me
draftin e buxhetit t€ ndaré nga Komuna e Drenasit pér vitin 2021 dhe vitet 2022-2023.

Kérkesat e qytetaréve;

Shpend Shala, nga Drenasi I — kérkojé nga komuna gé pér vitin e ardhshém té planifikoj né
rregullimin e panelave solare g€ jané né shesh sepse ka vite qé ata nuk jané né funksion. Pér
vitin € ardhshém é&shté miré té rregullohet tregu né Drenas sepse ka mbetur shumé né gjendje
t€ keqe, ge sa vite ende nuk éshté béré asnjé investim né até vend. Qyteti i Drenasit éshté duke
u rrezikuar edhe nga genté endacak, a ka ndonjé projekt pér trajtimin e tyre dhe pér largimin e
tyre nga qytetit. Pér vitin e ardhshém éshté miré qé t€ planifikohet njé shteg i ¢iklizmit né
Drenas, sepse né shesh po i rrezikojné fémijét ata qé po dalin me bigikleta. Po ashtu éshté miré
t€ mendohet njé rregullim mé i miré i kéndit t€ lodrave, sepse po démtohet, me vendos pajisje
mé té forta t€ cilat nuk démtohen.

Drejtoresha e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi — sa i pérket trajtimit
t€ qenve endacak, deri mé tani ka qené kompetencé e nivelit gendror trajtimi i tyre, ndérsa tani
éshté né€ kompetencé t&€ komunave dhe me kodin mallra e shérbime do té behét njé zgjidhje e
késaj ¢éshtje e cila éshté problematike jo vetém né qytet por edhe né fshatra.

Afrim Lushaku, administrator i lagjes sé Feronikelit — lagja e Feronikelit me rrugé éshté

né gjendje jo t& mir€, prandaj pér vitin e ardhshém &shté miré té pérfshihen rregullimi i rrugéve
né lagjen toné sepse nuk ka pasur asnjé investim né até pjesé asnjéheré dhe gjenjda e tyre éshté
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shumé e keqe. Po ashtu edhe rrjeti i kanalizimit duhet té rregullohet, prandaj kérkojé qé né
projekt buxhetin pér vitin 2021 té hyjné kéto dy kérkesa me prioritet.

Afrim Gjeli, administrator i Poklekut té Ri — Pokleku ka nevojé pér ndri¢im publik né disa
rrugé, sepse Eshté paralagje e qytetit. Rrethoja e varrezave €shté shumé e nevojshme, po ashtu
jané edhe disa metra q€ kané nevojé pér asfaltim té rrugéve. Né Poklek ka nevojé edhe pér
rregullimin e trotuarit, po ashtu edhe pér njé parking pér vetura té Palestra e Qytetit “Hysni
Jetullahi” dhe t€ Stadiumi “Rexhep Rexhepi”, sepse kur po zhvillohen ndeshjet sportive
komplet banorét e Poklekut po bllokohen nga veturat qé po parkohen. Rruga “Nystret Halilaj”
éshté e pa asfaltuar, jan€ aférsisht 1700 metra q€ kané nevojé té asfaltohen. Kemi nevojé edhe
pér rrjetin e kanalizimit g€ jané 400 metra dhe mé rregullimin e késaj pjese pérfshihet i gjithé
fshati né rrjetin e kanalizimit. Kemi nevojé edhe pér ndri¢im publik, shtyllat jané mungon
ndrigimi. T€ gjitha kérkesat pér projektet qé kané nevojé Pokleku i Ri i kam paraqitur edhe me
shkrim né drejtorité pérkatése pérmes protokollit.

Afrim Berisha, administrator nga fshati Vasilevé — kérkesa joné éshté pér ujésjellés, nuk
kemi ujé dhe ka shumé probleme ne shumicén e fshatit pér ujé t€ pijshém. Po ashtu kérkesa
joné éshté edhe pér asfaltim t€ rrugés deri té pérmendorja e fshatit.

Zeké Kluna, administrator nga Pokleku i Vjetér — kérkoj€ q€ t’i behét njé zgjidhje ujit té
thart, ka mbetur né gjendje tejet t€ keqe, €shté miré q€ Komuna pér vitin e ardhshém té zgjidh
até problem, ka gené dikur vendi mé i frekuentuar n€ fshatin toné, tani ka mbetur né gjendje té
mjerueshme si pasojé e mos kujdesit ndaj asaj bukurie natyrore. Kjo ka ardhur si pasojé edhe
e rrjetit t€ kanalizimit q€ e ka démtuar burimin e ujit té thart, prandaj fshati ka nevojé edhe pér
rregullimin e rrjetit t€ kanalizimit. Kemi nevojé edhe pér asfaltim té rrugés, kané mbetur edhe
disa metra € jané shumé t€ nevojshme, po ashtu edhe pér ndrigim publik né disa rrugé kemi
nevojé, prandaj kérkojé qé pér vitin e ardhshém t€ merren parasysh kérkesa tona.

Nebih Bajraktari, administrator nga Drenasi III (Cikatové e Re) — Drenasit III ka nevojé
pér trotuar né disa pjesé, po ashtu kemi nevojé edhe pér 3 rrugg té asfaltohen, jané pak metra,
ndérsa rrjeti i kanalizimit duhet t€ rregullohet, jané béré bllokime t€ gropave septike sidomos
kur kemi té reshura ujérat e zeza dalin mbi toké. Né disa rrugé éshté shumé e nevojshme té
behét ndrigimi, t€ objektet e banimit social gjendja €shté shumé e rendé, nuk ka park dhe
gjelbérim, madje edhe gjendjen me mbeturina e kané shumé keq. Mé sé e nevojshme éshté
edhe trotuari dhe rregullimi i kanalizimit e po ashtu edhe shtyllat elektrike t& jené nén toké, jo
mbi toké, sepse Drenasi III éshté zoné urbane, jo rurale

P mbajtés:
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Bekim Dobra r zmi Hasi
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